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در حوالي ميدان سرخ خبر

جهان

ترامپ به  جهان سیاست  بازمي گردد

جمهوری خواهان در مسیر انشعاب
آن گونــه كه پیش بینی می شــد، »دونالد ترامپ«،   

رئیس جمهوری سابق آمریكا، پس از شكست دومین 
استیضاحش در مجلس سنای این كشور،  آمادگی این 
را دارد تا بار دیگر به عرصه سیاسی كشورش بازگردد. 
همان طور كه لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه، 
پیش از این گفته بود كــه حزب جمهوری خواه بدون 
ترامپ نمی تواند دوباره كنترل سنا را در دست بگیرد، 
اكنون نیز موضوع بر ســر آینده حزب جمهوری خواه 
و تشــدید شــكاف ها در بین اعضای این حزب است. 
بــه گزارش ســی ان ان، ترامپ در نخســتین گام برای 
بازگشــت به عرصه سیاسی ایالات  متحده، قرار است 
در روز پایانی كنفرانس سه روزه اتحادیه محافظه كاران 
آمریكا در ایالت فلوریدا ســخنرانی كند. منابع مطلع 
به »ســی ان ان« گفته اند ترامپ ضمن انتقاد شدید از 
عملكرد دولت »جو بایــدن«، رئیس جمهوری كنونی 
این كشور و به ویژه انتقاد از سیاست گشایش مرزهای 
آمریكا، به موضوع آینده حزب جمهوری خواه خواهد 
پرداخت. موضوع اســتیضاح دوم ترامپ و همراهی 
برخــی از نمایندگان و ســناتورهای جمهوری خواه با 
طرح اســتیضاح او، باعث شــكاف در این حزب شده 
اســت. با وجود این، بسیاری از رهبران جمهوری خواه 
بر این باورند كه ترامپ با وجود حامیان زیادی كه دارد، 
می تواند به پیشــبرد منافع حزبــی كمك كند. گراهام 
در این باره به فاكس نیوز گفت: »می دانم كار با ترامپ 
می تواند مشكل باشد، اما او پرنفوذترین شخصیت در 
حزب جمهوری خواه است«. با این حال، برخی اعضای 
قدیمی حــزب جمهوری خواه از جمله اعضای كمیته 
ملــی جمهوری خواهان كنگــره و بــازوی تبلیغاتی 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریكا معتقدند 
با وجود حمایــت ۸۰ درصــدی جمهوری خواهان از 
ترامپ، بی كفایتــی او به آینده حــزب لطمه خواهد 
زد و بایــد از افراد دیگری حمایت شــود. زمزمه های 
انشــعاب در حزب جمهوری خواه در شرایطی است 
كه به  نظر می رســد ایجاد حزب ســوم در بین مردم 
آمریــكا نیز طرفداران زیــادی دارد؛ به ویژه آنهایی كه 
از جمهوری خواهان ناامید شده اند. نظرسنجی جدید 
مؤسســه گالوپ، حاكی از آن اســت كــه ۶۳ درصد 
آمریكایی هــا  كل  درصــد  و ۶۲  جمهوری خواهــان 
معتقدند ایجاد حزب ســوم ضروری است. بر اساس 
مؤسســه، جمهوری خواهان  ایــن  نظرســنجی های 
هیچ وقت تا این حد طرفدار ایجاد حزب جدید نبوده اند 

و بالاترین رقم تا قبل از این ۴۰ درصد بوده است.

مسیر پر پیچ و خم مسکو و بروکسل

شخصی به دیگری رســید و احوالش را جویا   
شد؛ پرسید كه رو به راه هســتی؟ آن فرد در پاسخ 
گفــت زندگی من راه راه اســت و راه های ســیاه و 
ســفید دارد. طرف پرســید كــه الان در چه راهی 

هستی؟ آن فرد در پاسخ گفت سیاه!
چند وقتی گذشــت و بــار دیگــر آن دو نفر به 
همدیگر رسیدند؛ شخص پرسشگر پرسید كه امروز 
در كدام راه هســتی؟ طرف در پاســخ گفت: در راه 
ســیاه! آن شــخص كنجكاو شــد و گفت: خاطرم 
هست كه پیش تر گفتی كه در وضعیت سیاه هستی 
كه با این پاســخ روبه رو شد: آن زمان فكر می كردم 
كه در وضعیت ســیاه قرار دارم، اما اكنون متوجه 
شدم كه امروز در وضعیت سیاه قرار گرفته ام و آن 

روزها وضعیت بهتری داشتم.
گزاف نیســت اگــر بگوییم به اعتقــاد مقامات 
مســكو، رابطه بــا بروكســل در ماه هــای اخیر در 
وضعیــت تاریكی قرار گرفته اســت؛ امــا با وجود 
این نگرانی ها، گمان می رود روابط میان روســیه و 
اتحادیه اروپا در ماه هــای آینده می تواند وضعیت 
تاریک تــری را نیــز تجربــه كنــد كه در ایــن میان 
متغیرهایــی همچون موضــوع اوكرایــن، بحران 
سیاســی بلاروس و در رأس آنها وضعیت آلكسی 
ناوالنی،  یكی از منتقدان رئیس جمهوری روســیه، 

نقش بسزایی در روند پیش رو ایفا می كند.
به دنبال موضوع الكســی ناوالنــی و حمایت 
مقامات اتحادیه اروپا از معترضان، روابط مســكو 
و بروكســل در مسیر دشواری قرار گرفته كه اخراج 
دیپلمات های آلمانی، لهستانی و سوئدی در ابتدای 
فوریه به دلیل مشــاركت در ایــن اعتراض ها، مؤید 
همیــن موضوع اســت؛ روندی كه البتــه به اقدام 
تلافی جویانه این كشــورها هم زمان با سفر مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا به مسكو انجامید.
در این میان، به نظر می رسد كه برآیند این شرایط 
سیاســی پیچیده، در صحبت های سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه این كشــور نیز ظهور پیدا كرد؛ درست 
هنگامی كه خبرنگاری از او پرسید آیا ممكن است 
قطع روابط با اتحادیه اروپا در دستور كار مسكو قرار 
بگیرد؟ و او پاسخ داد اگر شاهد تحریم های جدیدی 
باشــیم كه بر روابط اقتصادی ما آسیب جدی وارد 
كند. اگر چــه این جمله با واكنش مقامات مختلف 
اتحادیــه اروپا روبه رو و ســپس از ســوی كرملین 
تعدیل شد، باوجوداین، خبر از شكافی در روابط آنها 
می دهد كه عمق آن در ماه های آینده آشكار خواهد 
شــد. چند روز پس از آن در هفته گذشته، لاوروف 
با همتای فنلاندی خود در ســن پترزبورگ گفت وگو 
كــرد و در كنفرانس مطبوعاتی پــس از این دیدار، 
بار دیگر به ســردی در روابط اشاره كرد و ریشه آن 
را حوادث اوكراین در ســال ۲۰۱۴ دانست. با وجود 
این، مسكو توســعه روابط سودمند با اروپا را دنبال 
می كند و معتقد اســت میان اتحادیــه اروپا و اروپا 

تفاوت وجود دارد. 
بر كسی پوشیده نیست كه اتحادیه اروپا، شریک 
مهم تجاری روسیه به شمار می آید؛ اما در این میان، 
برخی مفاهیم انتزاعی كه ابزار مهمی در ســاختار 
نظم بین المللی از نگاه غرب به شــمار می آیند، به 
پاشنه آشیل این روابط تبدیل شده  اند؛ مفاهیمی كه 
به آزادی های اجتماعی، حقوق بشــر و دموكراسی 
گــره می خورد و میان ســال های اخیر محل جدی 
منازعه میان روســیه و غرب بوده است. برای مثال 
از نگاه بروكســل، مردم اوكراین در سال ۲۰۱۴ برای 
دموكراسی و حاكمیت قانون به خیابان ها آمدند و 
از این رو الحاق كریمه از سوی روسیه و سیاست های 
این كشــور در قبــال اوكراین را به شــدت محكوم 
می كنند كــه از همین رو تحریم هایــی را نیز وضع 
كرده اند. از ســوی دیگر، كرملین بر این باور اســت 
كه با مداخله غرب، حكومت از دســت یانوكوویچ 
خارج شــد و نگاه دیگری به ماجرا دارد. اكنون این 
تنش ها هم زمان با روی كار آمــدن بایدن، این بار به 
واسطه موضوع ناوالنی ظهور كرده است تا در كنار 
آن دیگر تنش هایی كه در چهار سال پیش مسكوت 
مانده بود، بار دیگر احیا شــود. ایالات متحده پس از 
جنگ جهانی دوم، همواره شریک ارشد اروپا به شمار 
می آمد تا اینكه در دوران ترامپ، دشواری های بسیاری 
در این هم گرایی پیش آمــد و این فرصت طلایی بود 
تا روســیه كمال بهره را ببرد؛ اما اكنون بار دیگر نظم 
یوروآتلانتیک در مســیر گذشــته قرار گرفته اســت و 
روســیه بیم این را دارد كه اگر نتوانــد همكاری های 
خود بــا اروپا را حفظ كند، در مســیر انزوا قرار بگیرد. 
از این رو، بروكســل را تهدید می كند كه اگر در مســیر 
تقابــل قرار بگیرد، روابط خود را قطع خواهد كرد؛ اما 
در واقع این یک بیم ایجابی است كه در پس تهدید، در 
جست وجوی همكاری است. اكنون به نظر می رسد 
كرملیــن درباره روابط كوتاه مدت خــود با اتحادیه 
اروپا بسیار بدبین اســت و به موجب این تردید،  دو 
رویكرد در میان سیاست مداران روس تشدید خواهد 
شــد؛ عده ای معتقدند با نوســازی سیاسی باید در 
مقابل شكننده شدن روابط با غرب ایستاد؛ چرا كه به 
اعتقاد این طیف، رویارویی نه تنها خسارت اقتصادی 
به دنبال خواهد داشــت، بلكه می تواند آشــفتگی 
سیاسی و نارضایتی اجتماعی را نیز به همراه داشته 
باشد. در مقابل، گروه دیگری قرار دارند كه معتقدند 
روســیه به واسطه رفتارهای پدافندی دوره ای، باید 
به مقاومت در برابر فشار های غرب ادامه دهد. این 
گروه مذاكره برای آتش بس در تنش های با غرب را 

به منزله عقب نشینی و شكست می داند.
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با گذشــت بیــش از ســه هفتــه از 
كودتای نظامیــان میانمار نه تنها آرامش 
بــه شــهرهای ایــن كشــور كودتــا زده 
بازنگشته، بلكه در روزهای اخیر بر شدت 
اعتراضات مردم نیز افزوده شــده اســت 
و در جریــان اعتراض های روز شــنبه در 
شهر »ماندالی«، دومین شهر پرجمعیت 
میانمار و درگیری میان نیروهای نظامی و 
مردم، دو نفر كشته شدند تا مرگ بارترین 
اعتراض هــا در ســه هفتــه اخیــر علیه 

كودتای نظامیان در میانمار رقم بخورد.
به دنبــال كودتای نظامــی در میانمار 
علیه آنگ سان سوچی، رهبر حزب حاكم 
»اتحادیه ملی دموكراســی« و سرنگونی 

دولت، اعتراض های گسترده خیابانی در میانمار برپا 
اســت و تاكنون صدها نفر نیز بازداشت شده اند. این 
كودتا ســه ماه پس از آن رخ داد كه حزب آنگ سان 
ســوچی، در انتخابات، دومین پیروزی غیرمنتظره را 
از آن خــود كرد. ارتش میانمار ادعا كرده كه به دلیل 
تقلــب در انتخابــات پارلمانی مــاه نوامبر ۲۰۲۰ كه 
بــه پیــروزی قاطع حــزب حاكم منجر شــد، دولت 
غیرنظامی را بركنار كرده و وعده داده كه پس از پایان 
وضعیت اضطراری انتخابــات تازه ای برگزار خواهد 

كرد؛ اما مخالفان، این ادعای ارتش را نمی پذیرند.
بــا تــداوم اعتراض هــا در میانمار، از روز شــنبه 
تعــدادی از گروه هــای اقلیــت قومــی هــم بــه 
معترضان پیوســتند تــا كار برای نظامیــان حاكم بر 
این كشور دشــوارتر شــود. رهبر جوانان اقلیت ناگا 
و ســازمان دهنده اعتراضات روز گذشــته در یانگون، 
پایتخت میانمار، می گوید: »معترضان خواســتار یک 
سیستم فدرال هســتند. ما نمی توانیم با دیكتاتوری 
یک كشور فدرال داشته باشیم. ما نمی توانیم خونتا را 
بپذیریم. برخی از احزاب اقلیت به جنبش خود علیه 
كودتا پایبند نیستند و عقب نشینی كرده اند. علت آن 
هم تبعات ناكامی آنگ سان سوچی در ایجاد ائتلاف 
با احزاب سیاســی اقلیت در ســال های اخیر است. 
با این حــال  ما بایــد این مبارزه را ادامــه دهیم. ما در 
كنار مردم هستیم و تا پایان این دیكتاتوری به مبارزه 

ادامه می دهیم«.
معترضان خواستار احیای دولت منتخب، آزادی 
آنگ سان سوچی و لغو قانون اساسی ۲۰۰۸ شده اند 
كه در دوران حكومت نظامی قبلی تدوین شــد و به 
ارتش اختیارات گســترده ای را در سیاست می دهد. 
آمریــكا، بریتانیا، كانادا و نیوزیلند تاكنون تحریم هایی 
را علیه رهبران نظامی میانمار وضع كرده كه بیشــتر 

شــامل ممنوعیت سفر و مسدودســازی اموال آنها 
می شود.

برای نظامیان میانمار )برمه(، كشوری كه از سال 
۱9۶۲ تا ۲۰۱۱ تحت حكومت غیردموكراتیک نظامی 
بــود و از نظر بین المللی، یكی از كشــورهای منزوی 
تلقی می شد، مقاومت سه هفته ای مردم علیه كودتا 
امری بود كه كمتر انتظارش را می كشــیدند. در سال 
۱9۸۸ هم مردم خواســتار دموكراســی بیشتر شدند 
و بــا برگزاری تظاهــرات سراســری و اعتصاب ها و 
جلــب حمایت كارمندان دولــت و همراهی پلیس، 
چالش هایی برای حكومــت نظامیان ایجاد كردند و 
ارتش هم در پاســخ، واكنشــی مرگ بار نشان داد و 

صدها غیرنظامی را قتل عام كرد.
اشتباه محاسباتی

تجربه سال ۱9۸۸ باعث شد تا ژنرال های میانمار 
قدرت را با شــروط خود به غیرنظامیان واگذار كنند. 
آنها اقتدار خود در بندهای قانون اساسی را همچنان 
حفــظ كردند و حتی زمانی كه »ســوچی« در كانون 
توجه های جهانی قرار گرفت و میانمار را به ســمت 
دموكراســی ســوق داد، ایــن اختیــارات پنهان در 
اختیارات ارتش باقی مانده بود تا در زمان مناســب 

از آنها استفاده كند.
»تانت مینت یو« مورخ و نویســنده كتاب »تاریخ 
پنهــان برمــه« كه مدتــی به عنــوان مشــاور ویژه 

رئیس جمهور میانمار فعالیت كرده، به سی بی ســی 
می گوید: »شــرایط امــروز در میانمار یک بن بســت 
واقعــی اســت و اصــلا پیش بینی پذیر نبــود. ما در 
وضعیتی قرار داریم كــه نمی دانیم فردا چه اتفاقی 
خواهــد افتــاد. در كودتاهــای قبلــی نظامیــان به 
اندازه ای قدرت داشــتند كه تصور ایستادگی در برابر 
آنها دشــوار بود؛ اما این بار نسل جدید میانمار حاضر 
نیستند در برابر كودتای نظامیان كوتاه بیایند و سران 

ارتش پیش بینی این را نكرده بودند.
 اگر ارتش در نتیجه این اعتراضات عقب نشــینی 
كنــد، نمی تــوان دقیقا پیش بینی كــرد كه وضعیت 
به كدام ســمت خواهد رفــت. این اتفــاق به دلیل 
اعتراضات، انقلاب مردمی یا تحریم های بین المللی 
رخ نداده اســت. دلیل اتفاقات ســه هفته اخیر این 
اســت كه ســران نظامی میانمار تصــور می كردند 
این بار هم به راحتی كودتا را اجرا می كنند. بنابراین با 
اعتمادبه نفس بالایی اقدام كردند. آنها می خواستند 
قدرت را دوباره در دســت بگیرند و سپس اختیارات 
ناچیــزی بــه رهبــران غیرنظامــی اعطا كننــد؛ اما 
این بار وضعیت متفاوت شــد و این ناشــی از اشتباه 
محاسباتی نظامیان بود. آنها تصور نمی كردند كه با 
چنین احساســات ضد نظامی در میان تمام اقشــار و 
در كشــوری روبه رو شوند كه دهه ها تحت حاكمیت 

نظامیان بوده است«.

مینــت كــه چند ســالی با ســازمان 
ملل همكاری كرده، درباره چشــم انداز 
پیش رو در میانمــار می گوید: »آنها فكر 
می كردند كه می توانند این كار را دوباره 
به روشی آســان انجام دهند و قدرت را 
به دست  بدون مخالفت درخور توجهی 
بگیرنــد. تصور ایــن بود كه آنگ ســان 
ســوچی دوبــاره در حصــر خانگی قرار 
می گیرد، حزب سیاسی او منحل می شود 
و در انتخابــات پیــش رو هــم احزابــی 
اجــازه حضور پیــدا می كنند كــه روابط 
دوســتانه ای با نظامیان میانمار داشــته 
باشند. اعتراض ها و ایستادگی مردم قابل 
انتظــار نبود، اما با وجود این مخالفت ها 
و با وجود تغییرات اجتماعی و نسلی گسترده در این 
كشور نباید انتظار داشته باشیم كه در صفوف ارتش 
شــكافی ایجاد شــود و مردم حاضــر در خیابان ها 
به پیروزی برســند. با وجود گســتردگی استفاده از 
اینترنت و راه های دیگر كه می تــوان برای نظامیان 
چالش هایی ایجاد كرد، باید به این نكته آگاه باشیم 
كه ساختار ارتش میانمار به گونه ای است كه كاملا 
از جهان بیرون جدا شــده و رهبران نظامی، ارتشیان 
را كاملا ایزوله كرده اند تا تحت تأثیر تحولات بیرونی 

قرار نگیرند«.
ژنرال های میانمــار تاكنون در مقابل تحریم هایی 
كه هفته گذشته از سوی ایالات متحده، كانادا و بریتانیا 
و به دلیل ســركوب معترضان و نقض حقوق بشــر 
اعمال شده، واكنشی نشان نداده اند. به نظر می رسد 
ژنرال »هلاینگ« فرمانــده ارتش و رهبر كودتاچیان، 
نســبت به خواســته های ایالات متحده، هند، ژاپن و 
اســترالیا مبنی بر »احیای سریع سیستم دموكراتیک« 
یا درخواست سازمان ملل برای جلوگیری از استفاده 

از زور علیه غیرنظامیان معترض بی تفاوت است.
اما معترضان نیز همچنان بر خواســته های خود 
پافشــاری می كنند. »فیو تندر كیاو« ۲۴ ســاله و یكی 
از معترضان میانماری می گوید كه آنها هم درســت 
مثل نســل های قبلی كه برای دموكراسی در میانمار 
می جنگیدند، تــرس و نگرانی دارنــد. »مادرم بارها 
درباره خیزش های ســال ۱9۸۸ با من صحبت كرده 
و می دانســتم آنها چه نگرانی هایی داشتند. به نظر 
می رســد این بار هم همان اتفاقات در حال رخ دادن 

است.
 تنهــا تفاوت این اســت كــه ما حاضر نیســتیم 
جــوان  نســل  مــا  این بــار  كنیــم.  عقب نشــینی 
تحصیل كرده تر هستیم و راه حل های بیشتری داریم«.

2 کشته در خونین ترین روز اعتراض های میانمار

ایستادگی علیه کودتاچیان

 بدین وسیله اعلام می دارد  »انتشارات  رادمند« 
  به مدیر مسئولی داود رادمند 

 به شماره پروانه 9327 به  
 »انتشارات مناطق آزاد تجاری صنعتی«  

تغییر نام داد.

برگ سبز خودرو پژو 206 آریان رنگ سفید روغنی  مدل 
۱3۸7 به شماره پلاک ایران ۱۱ _ 7۸۸ ل 37 و شماره 
موتور ۱۴۱۸7۰۰۰۵2۰ و شماره شاسی 22۵۱9۴27 به 

نام ندا محمدی سربند مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو پژو 206TU5 رنگ 
خاکستری متالیک  مدل ۱397 به شماره موتور 

 172B0042710 و شماره شاسی
 NAAP13FE5JJ682393 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه اشتغال نظام مهندسی استان تهران به شماره 
۰۱23۰۰۰۵۰23 اینجانب مجتبی اصلانی فرزند محسن به 
کد ملی 22799۵۱۱3۴ و شماره شناسنامه ۱3۵ صادره 

از رامسر مفقود گردیده است و فاقد اعتبار است. از یابنده 
تقاضا می شود اصل پروانه اشتغال را به نشانی تهران، 

شهرک غرب، خیابان مهستان، پلاک ۱۰ ارسال نماید.

برگ سبز خودرو  پژو  206 رنگ خاکستری متالیک مدل 
 ۱3۸۴ به شماره پلاک ایران 99 _ 73۵ د ۱۸ 

و شماره موتور 10FX5X2443046 و شماره شاسی 
 ۱۴۸۰۱73۱ به نام مهدی ابراهیمی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو پژو 207i اتوماتیک رنگ مشکی 

 متالیک مدل ۱39۰ به شماره موتور ۱3۵9۰۰۰32۱3 

 NAAR13FE6BJ979926 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو ام وی ام X33 رنگ آبی 
 متالیک مدل ۱393 به شماره پلاک ایران

 ۸۸ _ ۴9۸ و ۸2 و شماره موتور 
 MVM484FBDE001674 و شماره شاسی

 NATGBAYL6E1001627 به نام سیما فریدونی 
پالنگان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، سند کمپانی ، کارت ماشین و پلاک خودرو
  اپل آسترا  رنگ دودی مدل ۱99۴ به شماره پلاک

 3۵۱ د ۱۱ ایران 6۸ و شماره موتور 02AC2226 و شماره 
شاسی R5196786 به نام محمد ورقائی به کدملی 
۰۰3۵۰7۱33۸ فرزند عزت اله مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سایپا  131SE رنگ سفید مدل 
 ۱399 به شماره پلاک  97 ن۱36  ایران ۱6  

و شماره موتور M13/6465782 و شماره شاسی 
NAS411100L3610301 به نام ابراهیم زند 

وکیلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک موقت فارغ التحصیلی اینجانب محمدرضا پیرجهان فرزند 

یوسفعلی به شماره شناسنامه 227۸۱ صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی ناپیوسته رشته مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی 
شهرقدس با شماره 32۵۸۴2۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
شهریار به نشانی شهرستان شهریار. باغ گیلاس. دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد شهریار ارسال نماید.

 برگ سبز و کارت کامیونت های ذیل به نام شرکت صنایع غذایی شاهد 
 به نمایندگی محمد استادی راد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد: 
کامیونت یخچالدار هیوندای کروس رنگ سفید روغنی مدل ۱3۸9 به شماره 

موتور 379۱2۰۰9۴۰۵33۰ و شماره شاسی 379۱۱7۸۸۰۱27۵9 به شماره 
پلاک ایران ۱۱ – 96۱ ع 7۸ 

کامیونت یخچالدار هیوندای کروس رنگ سفید روغنی مدل ۱3۸9 به شماره 
موتور 379۱2۰۰9۴۱۴۱67 و شماره شاسی 379۱۱7۸۸۰۱2۸66 به شماره 

پلاک ایران ۱۱ – 9۱۱ ع 7۸

برگ سبز و کارت خودرو MVM X22 رنگ آبی متالیک 
مدل ۱397 به شماره پلاک ایران 3۸ - 7۱۵ و 6۵ و شماره 
 موتور MVMD4G15BAFJ016978 و شماره شاسی

 NATFBAAV0J1015718 به نام نامدار قاسمی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

احمد وخشیته . استاد دانشگاه ملی اوراسیا

در تمــام قوانیــن تحریمــی آمریــكا هــم بــرای 
رئیس جمهور امتیازاتی قائل شــدند كــه بتواند برای 
پیشــبرد منافع ملی آمریكا و به خصوص وقتی بحث 
امنیت ملی مطرح باشــد، این تحریم هــا را به حالت 
تعلیــق دربیاورد. البته نیاز به كار اداری بســیار زیادی 
دارد و به همین علت هم هســت كه من فكر می كنم 
چنــد ماه این روند طول خواهد كشــید، ولی همچنان 
معتقد هســتم كه اگر مذاكرات جــدی در چند هفته 
آینده شــروع بشود، پیش از شــهریور، امكان بازگشت 
كامل به تعهدات از ســوی آمریكا و ایران كاملا وجود 

خواهد داشت.
Á  به بحث یمن اشاره کردید. در این شرایطی که

به نظر می رســد وضعیت بین ایران و آمریکا تغییر 
خاصی نکرده است، یکی از مقامات آمریکا گفته که 
خواستار همکاری با ایران در بحث یمن هستند. این 
چطور توضیح داده می شود؟ آیا ممکن است مسئله 
یمن تبدیل به نوعی بهانه برای شــکل گیری نوعی 
مصالحه بین ایران و آمریکا شــود و نوعی کاتالیزور 

حل تنش ها، یا مسئله کاملا متفاوت است؟
ببینید آن طور كه دولت بایدن به مســئله برجام و 
یمن نگاه می كند، به دنبال این اســت كه درسی را كه 
در سال ۲۰۱۵ در دولت اوباما آموخت، بتواند در دولت 
فعلی پیاده كند. در سال ۲۰۱۵ رسیدن به توافق برجام، 
عملا به ضرر یمن تمام شــد؛ چون آمریكا مجبور شد 
برای راضی نگه داشتن عربســتان پس از اینكه برجام 
را با ایران نهایی كــرده بود، از جنگ یمن حمایت كند. 
آن موقع هم رویكرد آمریكا این بود كه ابتدا به مهم ترین 
و ضروری ترین مســئله برایش كه برجام است، بپردازد 
و بعد به مســائل منطقه ای. امروز دولت بایدن دنبال 
این است كه مسئله یمن و مســئله برجام را هم زمان 
با هم پیش ببرد؛ در راســتای همدیگر و مطمئن شود 
كه هیچ كدام از این دو پرونده به ضرر دیگری نخواهند 
بــود. به طور كلی همان طور كه گفتــم، تنش زدایی در 
منطقه باید هم زمان با تنش زدایی درباره برجام صورت 
بگیرد. بنابراین یمن را به عنوان پلی برای بازگشــت به 
دیپلماسی بر سر برجام نمی بینند، بلكه معتقد هستند 
این دو روند مكمل هم هستند و باید در كنار هم صورت 
بگیرند و در عین حال باید در یک اســتراتژی وســیع تر 
دیده بشوند كه منجر به رفع تنش ها در سطح منطقه 
شود. بنابراین پیشرفت در مســئله یمن و پیشرفت در 
بازگشت به برجام، می تواند دو سنگ بنای روند تعامل 
منطقه ای باشــد كه البته آمریكا در شــرایطی نیست 
كه بتوانــد آن را رهبری كند، ولی می تواند از نهادهای 
بی طرفی مثل ســازمان ملل یا یک گروه از كشورهای 
اســكاندیناوی بخواهند چنین رونــدی را پیش ببرند، 
حمایت كند و وزن سیاسی خود را پشت چنین روندی 

بگذارد. بنابراین این رویكرد اصلی آمریكاست كه فكر 
می كند موضوع برجام و یمن باید هم زمان با هم پیش 
بروند و ســنگ بنای یک روند تعاملی در منطقه باشند 

كه به طور كلی از سطح تنش ها بكاهند.
Á  به عنوان سؤال آخر، با درنظرگرفتن همه نکاتی

که الان وجــود دارد، آیا فکر می کنید چشــم انداز 
برجام و رابطه ایران و آمریکا آن طور که خوشبینانه 
برخی تصور می کنند، به سمت حل تنش هاست یا 

به سمت برهم خوردن توافق و تشدید بحران؟
متأســفانه ایران و آمریكا كمتر پیــش آمده در ۴۰ 
سال گذشته روی یک طول موج باشند و معمولا وقتی 
كه یک طرف آماده بوده برای پیشرفت در دیپلماسی، 
طرف دیگر آمــاده نبوده یا اینكه تقویم سیاسی شــان 
با همدیگر هماهنگ نبوده اســت. متأســفانه ما الان 
دوباره در چنین شــرایطی هستیم؛ یعنی همان دولتی 
كــه در آمریكا برجــام را مذاكره كــرده، الان دوباره به 
قدرت برگشــته است و همان اشــخاص هستند و در 
ایران همچنان اشخاصی كه برجام را مذاكره كردند تا 
چند ماه آینده در قدرت هســتند، ولی شرایط سیاسی 
همان طور كه گفتم دشــوار است و موانع متعددی در 
راه بازگشــت به برجام وجــود دارد. ولی به گمان من 
می شــود محتاطانه خوش بین بود. حتــی در صورت 
دست به دست شدن قدرت در ایران، این انتظار می تواند 
وجود داشــته باشد كه نظام با اعتماد به نفس بیشتری 
وارد مذاكره با غرب شــود. بــرای اینكه نه دیگر بحث 
اینكه پیشــرفت دیپلماســی به نفع چــه جناحی در 
ایران خواهد بود، مطرح اســت، چون به هر حال تمام 
اهرم های قدرت در دســت اصولگرایان خواهد بود و 
نه بحث این اســت كه بخشــی از حاكمیت به بخش 
دیگری اعتماد كافی نداشته باشد برای اینكه بخواهد با 
غرب مذاكره كند. بنابراین به نظر من این دو با همدیگر 
می تواند در دیپلماســی را همچنان باز نگه دارند، اما 
همان طور كه گفتم، ترجیح دولت آمریكا این است كه 
احیای برجام با دولت آقــای روحانی صورت بگیرد و 
مذاكــرات درباره توافق بعدی با جانشــین این دولت. 
برای اینكــه در نهایت چیز دیگری كــه تجربه برجام 
ثابت كرد، این اســت كه این توافق در بستر گسترده تر 
دشــمنی بین ایران و آمریكا قابل دوام نیســت و از هر 
لحاظ هم برای دو طرف یــک توافق كاملا ارضاكننده 
نبــوده و به هر حال دارای كاســتی هایی بوده اســت، 
هــم در رفع تحریم ها و هــم از لحاظ محدودیت های 
هسته ای. بنابراین كاملا فضا وجود دارد برای اینكه یک 
توافق بیشتر در مقابل بیشتر یا بهتر در مقابل بهتر دنبال 
شود. به هر حال حل مسئله بازگشت به برجام اولویت 
دولت بایدن است كه در عرض چند ماه آینده و پیش از 

خروج آقای روحانی از پاستور محقق شود.

برای قضاوت درباره سیاست برجامی بایدن
زود است

ادامه از صفحه4


